

BESCHLUSSAUSFERTIGUNG

Gremium:	Werkausschuss	Datum:	07.03.2018
Behandlung:	Entscheidung	Aktenzeichen:	FB4 825-33/01
Öffentlichkeitsstatus	öffentlich	Vorlage Nr.	FB4-0221/2018/01-448
Sitzungsdatum:	01.03.2018	Niederschrift:	01/WA/021

Auftragsvergabe über die Planung einer Erneuerung einer Regenwasserleitung in der "Dorfstraße" in Birgel

Sachverhalt:

Die Ortsgemeinde Birgel beabsichtigt, die „Dorfstraße“ auszubauen. Der Ortsgemeinderat hat vor, hierzu einen Planungsauftrag an das Ingenieurbüro Linscheidt GmbH, Kaller Str. 20, 53937 Schleiden, zu vergeben.

Der Kanalisation in der Dorfstraße ist im Mischsystem ausgebaut worden. Es befindet sich noch eine ältere Regenwasserkanalisation in dieser Straße, welche das Wasser aus den Straßenseitengräben der Kreisstraßen nach Feusdorf K 72 und Wiesbaum K 75 abführen. Diese müsste erneuert werden. Eine Voruntersuchung des Einzugsgebietes der Mischwasserkanalisation der Dorfstraße hat ergeben, dass die vorhandene im Mischsystem erstellte Kanalisation des Ortes Birgel etwas entlastet werden könnte, z. B. durch Anschluss der Straßenentwässerung der Dorfstraße an den Regenwasserkanal und zudem von Teilflächen angrenzender bebauter und unbebauter Grundstücke. Es empfiehlt sich daher, den Regenwasserkanal durch die VG-Werke zu erneuern bei einer Kostenbeteiligung des Straßenbaulastträgers (Kreis).

Das Ingenieurbüro Linscheidt hat ein Honorarangebot abgegeben zwecks Erneuerung des Regenwasserkanals im Ausbaubereich. Für die Erstellung der Planung einschl. Erstellung des Antrages der wasserrechtlichen Einleiterlaubnis beziffert sich das Angebot auf 5.914,48 € und auf die Bauausführung 9.796,03 € (jeweils brutto).

Es ist vorgesehen, die Auftragsvergabe in 2 Stufen vorzunehmen, d.h. zunächst nur für die Planungsphase.

Beschluss:

Der Werkausschuss beschließt die Planung für die Erneuerung eines Regenwasserkanals in der „Dorfstraße“ in Birgel an die Linscheidt Ingenieure GmbH, Kaller Straße 20, 53937 Schleiden, auf der Grundlage Ihres Angebots vom 13.02.2018, zunächst für die Leistungsphasen 1 – 4 der HOAI nebst Zusatzleistungen, über 5.914,48 € brutto, zu vergeben.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Ja: 7



Linscheid Ingenieure GmbH - Kaller Straße 20 - 53937 Schleiden

An die
Verbandsgemeindewerke Obere Kyll
Rathausplatz 1
54584 Jünkerath

Honorarangebot

Datum: 13.02.2018

Ausbau der Anliegerstraße "Dorfstraße" in Birgel Ingenieurleistungen Erneuerung Regenwasserkanal im Zuge des Straßenausbaus

Sehr geehrte Damen und Herren,

wie anlässlich der Ortsbegehung am 06.02.2018 besprochen, liegen für die Maßnahme keine Planungsgrundlagen und hydraulischen Nachweise unter Berücksichtigung der angeschlossenen Abflussgebiete der Kreisstraße vor. In unserem Angebot ist daher die Entwurfsplanung, jedoch mit einem reduzierten Ansatz enthalten.

Für die zusätzlichen Leistungen, wie von Ihnen vorgegeben, haben wir den Aufwand abgeschätzt und bieten diese jeweils als Pauschale an.

Das Angebot basiert auf der HOAI 2013. Die anrechenbaren Kosten sind in der beiliegenden Grobkostenschätzung ermittelt. Weitere Einzelheiten zur Honorarberechnung finden Sie im Anhang.

Entsprechend der üblichen Vorgehensweise der Ortsgemeinde, eine 1. Beauftragung bis einschließlich Leistungsphase 4 vorzunehmen, ist das Honorarangebot zweigeteilt aufgestellt.

Angebotssumme LPH 1 - 4 und Zusatzleistungen gemäß Anlage 2, netto	4.970,15 €
zuzüglich 19 % MWST	944,33 €
<u>Angebotssumme LPH 1 - 4 und Zusatzleistungen brutto</u>	<u>5.914,48 €</u>

Angebotssumme ab LPH 5 gemäß Anlage 2, netto	8.231,96 €
zuzüglich 19 % MWST	1.564,07 €
<u>Angebotssumme ab LPH 5 brutto</u>	<u>9.796,03 €</u>

Wir hoffen, mit unserem Angebot Ihren Vorstellungen zu entsprechen. Für weitere Erläuterungen bzw. Abstimmung der Leistungen stehen wir gerne zur Verfügung.

Über Ihren Auftrag würden wir uns freuen und verbleiben

mit freundlichen Grüßen

Anlage 1, Honorarangaben

Ausbau der Anliegerstraße "Dorfstraße" in Birgel

Ingenieurleistungen Erneuerung Regenwasserkanal im Zuge des Straßenausbaus

Anrechenbare Kosten gemäß beiliegender Grobkostenschätzung

Gesamtsumme netto 99.085,25 €

Honorarzonen gemäß § 44 HOAI

Honorar-Grundlagen Zone II *Mindestsatz*

Honorar bei 100 % der Leistungsphase gemäß § 44 der HOAI

11.917,40 €

I. Leistungsbild gemäß § 43

Vereinbarung	% der Einzelleistungen
1. Grundlagenermittlung	0
2. Vorplanung	0
3. Entwurfsplanung	20
4. Genehmigungsplanung	0
5. Ausführungsplanung	15
6. Vorbereitung der Vergabe	10
7. Mitwirkung bei der Vergabe	4
8. Bauoberleitung	15
9. Objektbetreuung	1
Summe der Leistungen	65

II. Örtliche Bauüberwachung 2,50%

III. Zusatzleistungen zur Planung

1) Ermittlung der Mehrkosten für die Dimensionserhöhung im RW-Kanal 1 psch 350,00 €

2) Einleit Antrag 1 psch 2.000,00 €

IV. Nebenkostenpauschale 5,0%

Anlage 2, Honorarberechnung

Ausbau der Anliegerstraße "Dorfstraße" in Birgel Ingenieurleistungen Erneuerung Regenwasserkanal im Zuge des Straßenausbaus

I. Leistungen nach § 43

1. Grundlagenermittlung	0 %	11.917,40 €	100%	0,00 €
2. Vorplanung	0 %	11.917,40 €	100%	0,00 €
3. Entwurfsplanung	20 %	11.917,40 €	100%	2.383,48 €
4. Genehmigungsplanung	0 %	11.917,40 €	100%	0,00 €
Zwischensumme				2.383,48 €

III. Zusatzleistungen zur Planung

1) Ermittlung der Mehrkosten für Dimensionserhöhung im RW-Kanal			1 psch	350,00 €
2) Erstellung der Antragsunterlagen für die Einleiterlaubnis zur Einleitung des kompletten Oberflächenwassers in die neue Gewässerverrohrung			1 psch	2.000,00 €
Zwischensumme Teil 1				4.733,48 €

zuzüglich Nebenkosten 5,0% von 4.733,48 € 236,67 €

Angebotssumme netto Teil 1 4.970,15 €

I. Leistungen nach § 43

5. Ausführungsplanung	15 %	11.917,40 €	100%	=	1.787,61 €
6. Vorbereitung der Vergabe	10 %	11.917,40 €	100%	=	1.191,74 €
7. Mitwirkung bei der Vergabe	4 %	11.917,40 €	100%	=	476,70 €
8. Bauoberleitung	15 %	11.917,40 €	100%	=	1.787,61 €
9. Objektbetreuung	1 %	11.917,40 €	100%	=	119,17 €
Zwischensumme					5.362,83 €

II. Örtliche Bauüberwachung

zuzüglich 2,50% von 99.085,25 € 100% = 2.477,13 €
Zwischensumme Teil 2 7.839,96 €

zuzüglich Nebenkosten 5,0% von 7.839,96 € 392,00 €

Angebotssumme netto Teil 2 8.231,96 €